Laboratorlum Chemii Budowlanej
EYEKT Sp. zo.0.
41-800 2abrze, ul. Kasprowicza 5
NIP: 6482784924, tel, 696 087 423

Zabrze, dnia 2021-07-29

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowos¢, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/15/5/283/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
KLEJ SREDNIOWARSTWOWY DO GRESU
WEBER ZP413

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Niepodleglosci 16/18, 61-713 Poznan

Imi¢, nazwisko i stanowisko shuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Przedsigbiorstwo Wielobranzowe JOLANIA
Spoltka M. i W. Rosa, ul. Wroclawska 71, 62-800 Kalisz
2. Data pobrania probki: 17.05.2021 r.; nr protokolu pobrania probki: 1 (nr akt sprawy:
WWB.7782.13.2021.ML)
3. Data dostarczenia probki: 25.05.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 15/5/21 283
4. Producent: Saint-Gobain Construction Products Polska sp. z o. o. ul. Okr¢zna 16, 44-100
Gliwice
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji:
17.11.2020 r.
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesi¢cy od daty produkcji
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka opatrzema nr 1, zabezpieczona folig
ochronna i piecz¢cia oraz opisana znakiem sprawy, numerem prébki, data produkcji/ nr
partii, data pobrania prébki, a takie zabezpieczona plombami o numerach 00000507,
00000508.
8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktdrej pobrano probke: 38 workéw (po 25 kg)
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$é) pobranej probki: 1 worek 25 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
e art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 215, z pézn. zm.);
¢ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r.
w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udost¢pnionych na rynku krajowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1508).
11. Data przeprowadzenia badania: 01.06.2021 — 13.07.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: Laboratorium Chemii Budowlanej EFEKT Sp. z o.0., ul.
Jana Kasprowicza 5, 41-800 Zabrze
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/15/5/283/2021

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w worku 25 kg (opakowaniu handlowym producenta) bez
sladéw uszkodzen i zawilgocenia w iloSci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym

zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wiasciwosci/ Wyniki oznaczen Wartosé
Srednia,
. . . e N/mm?
Wytrzymalos¢ zlacza wyrazona, jako przyczepnosé poczatkowa, N/mm
Sila rozciagajaca, N 4086 | 4230 | 3587 | 3865 | 3515 | 4171 | 4029 | 3816 | 3976 | 4014
Wytrzymatosé, N/mm? 16 [ L7 |14 )16 | 14| L,7| 16| 15| 1,6 1,6 1,6 £ 0,2
Rodzaj zniszczenia polaczenia | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Warto$¢
Trwalo$é w warunkach dzialania wody/ wilgoci wyrazona, Srednia,
jako przyczepnosé po zanurzeniu w wodzie, N/mm?’ N/mm?
Sila rozciaggajaca, N 1803 | 1813 | 1873 | 1821 | 2068 | 2370 | 2310 | 2117 | 2283 | 2160
Wytrzymato$¢, N/mm? 07(07/08)07|08|10]09]|09]| 09| 09 0,8+0,2
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Wartosé
Trwalo$¢ w warunkach kondycjonowania/ starzenia termicznego wyrazona, $rednia,
jako przyczepno$é po starzeniu termicznym, N/mm? N/mm?
Sita rozciagajaca, N 1502 | 1703 | 1664 | 1595 | 1852 | 1461 | 1811 | 1237 | 1309 | 1401
Wytrzymatos¢, N/mm? 06 (07107)|06|07|06]|07]|05]| 05|06 0,6 + 0,2
Rodzaj zniszczenia potaczenia | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Wartos¢
Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, $rednia,
jako przyczepnos¢ po cyklach zamrazania-rozmrazania , N/mm? N/mm?
Sila rozciagajaca, N 3675 | 3462 | 3811 | 4001 | 4332 | 3992 | 3976 | 4010 | 3916 | 3841
Wytrzymato$é, N/mm? 5|14 (15|16 (1,716 16| 16| 1,6 | 1,5 1,6 + 0,2
Rodzaj zniszczenia polgczenia | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
V" Wynik odbiegajacy powyzej 20% od wartosci $redniej.
Badanie przeprowadzono wedlug PN-EN 1348:2008
Warto$¢ srednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wiecej niz
+ 20 % od wartosci $redniej.
Ilos¢ wody wedlug zalecen Producenta na opakowaniu: 24,0 % w stosunku do suchej mieszanki. Czas dojrzewania
kleju: 5 minut.
Rodzaj zniszczenia polgczenia oznaczono zgodnie z opisem podanym w normie EN 12004:2007+A1:2012 to jest:
AF-S - zniszczenie adhezyjne mi¢dzy klejem i podiozem
AF-T - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka i klejem
BT - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a plytka z uchwytem do rozciggania
CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju
CF-S - zniszczenie kohezyjne w podiozu
CF-T - miszczenie kohezyjne w plytce
Niepewnos¢ pomiaru zostala okreslona przy poziomie ufnosci okolo 95% i wspolczynniku rozszerzenia k=2.
Niepewno$¢ wyniku nie obejmuje niepewnosci pobierania probek.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/15/5/283/2021

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi
w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/i préobki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Deklarowana Ocena wyniku
Wiasciwosci Kryterium oceny | wlasciwosé Wartos¢ badan
uzytkowa uzyskana (z zastosowaniem zasady
wyrobu prostej akceptacji
- budowlanego o
Wytrzymalos$¢ zlgcza
wyrazona, jako Wyréb spelnia
przyczepnos¢ poczgtkowa, | wymagania, gdy wynik | > 0,5 N/mm? | 1 6 N/mm? Wyréb spelnia
N/mm2 badania jest wiekszy wymagania
lub rowny niz wartos¢
deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach
dzialania wody/ wilgoci Wyrob spelnia
WYrazona, wymagania, gdy wynik 2 Wyréb spelnia
jako przyezepnos$¢ po badania jest wigkszy 20,5 N/mm’ | 0,8 N/mm wymagania
zanurzeniu w wodzie, lub réwny niz wartos¢
N/mm? deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach
kondycjonowania/ Wyrdéb spelnia
starzenia termicznego wymagania, gdy wynik 2 Wyréb spelnia
wyrazona, badania jest wigkszy 20,5 N/mm” | 0,6 N/'mm wymagania
jako przyczepnos¢ po lub réwny niz wartos¢
starzeniu termicznym, deklarowana
N/mm?
Trwalo$¢ w warunkach
cykli zamrazania- Wyréb spelnia
rozmrazania wyrazona, wymagania, gdy wynik Wyréb spelnia
jako przyczepnosé po badania jest wigkszy 20,5 N/mm? 1,6 N/mm? wymagania
cyklach zamrazania- lub réwny niz warto$¢
rozmrazania , N/mm? deklarowana

PowyZzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

* Niepotrzebne skreslic.

(podpis przeprowadzajacego badanie)**
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** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zanfanym lub

podpisem osobistym.
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